TINJAUAN LITERATUR

Biografi Imam Al-Ghozali
Imam Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al Ghazali, ia lahir di Ghazale suatu kota kecil yang terletak di Tus wilayah
Khurasan pada tahun 450 H/1059 M dan meninggal pada tahun 505 H/1111 M.
Ayahnya seorang pemintal wol, yang selalu memintal dan menjualnya sendiri di kota
itu (Sulaiman & Hasan, 1993). Imam Al-Ghazali dua bersaudara, ayahnya ketika akan
meninggal berpesan kepada shahabatnya agar kedua putranyadiasuh dan
disempurnakan pendidikannya setuntas-tuntasnya.

Thasy Kubra Zadah dalam Miftah al-Sa’adah wa Misbah al-
Siyadah menyebut angka 80 judul. Micheal Allard, seorang orientalis Barat,
menyebutkan jumlah 404 judul buku. Sedangkan Fakhruddin al- Zirikli dalam al-
A’lam menyebut kurang lebih 200 judul. Kitab tersebut terdiri dari berbagai disiplin
ilmu.

Imam Al-Ghazali wafat pada tahun 505 H/1111 M setelah beberapa waktu
kembali ke kampung halamannya di Tus, dengan sejumlah karya tulis.(Mariyo, 2023)

Etika Bisnis
Etika dalam pemikiran Islam dimasukan dalam filsafat praktis (al-hikmah al-

amaliyah) bersama politik dan ekonomi. Berbicara tentang bagaimana seharusnya
etika vs moral.